GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto Estadual de Florestas

Gerência de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais

Anexo nº II Retificação/IEF/PREVINCÊNDIO/2022

PROCESSO Nº 2100.01.0075888/2021-64

RETIFICAÇÃO EDITAL IEF Nº 001/2022
A Diretora-Geral do Instituto Estadual de Florestas, no uso da atribuição que lhe confere o art.12 do Decreto 47.892, de 23 de

março de 2020, RETIFICA o Edital nos seguintes termos:
O Anexo II passa a vigorar com a seguinte redação

ANEXO II

(a que se refere o item 1.13 do Edital IEF nº 001/2022)

QUADRO DE VAGAS E LOCAL DE ATUAÇÃO

Unidade de
Conservação/Locais de

atuação

Vagas para
Brigadista

Cidades de Lotação

Cidades de realização da 2ª
Etapa

1  APA Cochá e Gibão  12  Bonito de Minas  Bonito de Minas
2  APA Pandeiros  12  Bonito de Minas  Bonito de Minas
3  REDS Veredas do Acari  08  Chapada Gaúcha  Chapada Gaúcha
4  PE Serra das Araras  08  Chapada Gaúcha  Chapada Gaúcha
5  PE Verde Grande  06  Matias Cardoso, Jaíba  Matias Cardoso
6  APA Serra do Sabonetal  12  Itacarambi, Jaíba  Itacarambi
7  PE Mata Seca  06  Itacarambi, Manga  Itacarambi
8  PE Veredas do Peruaçu  05  Cônego Marinho  Januária
9  Sub-base FTP Januária  06  Januária  Januária
10 MN Gruta Rei do Mato 05 Sete Lagoas Sete Lagoas
11 PE  Sumidouro  06  Pedro Leopoldo  Pedro Leopoldo

12  PE do Ibitipoca  06  Conceição do Ibitipoca (Distrito de Lima
Duarte)

Conceição do Ibitipoca (Distrito
de Lima Duarte)

13  APA do Alto do Mucuri  14  Ladainha, Novo Cruzeiro,
Malacacheta, Itaipé, Poté  Ladainha

14  APA Serra de São José  06  Prados  Prados
15  FLOE Uaimií  06  Ouro Preto  Ouro Preto

16 APA Cachoeira das
Andorinhas 06 Ouro Preto Ouro Preto

17  APA das Águas
Vertentes  12  Distrito de Milho Verde -Serro  Distrito de Milho Verde -Serro

18  PE Rio Preto  10 São Gonçalo do Rio Preto   São Gonçalo do Rio Preto
19  PE Serra Negra  06  Itamarandiba  Itamarandiba

20  PE Serra do Intendente  05  Conceição do Mato Dentro, Santana do
Riacho, Congonhas do Norte  Conceição do Mato Dentro

21  PE do Biribiri  06  Diamantina  Diamantina
22 EE de Acauã  06  Turmalina, Leme do Prado  Leme do Prado
23 PE da Serra do Papagaio  16  Baependi, Alagoa  Caxambu

24 PE Serra Boa Esperança  06  Boa Esperança  Boa Esperança
25  PE de Grão Mogol  12  Grão Mogol  Grão Mogol

26  PE  Serra Nova  06  Serranópolis de Minas, Porteirinha, Rio Pardo
de Minas, Mato Verde

Distrito de Serra Nova -
Rio Pardo de Minas

27 PE Caminho das Gerais  06  Monte Azul, Espinosa,
Gameleira, Mamonas    Monte Azul

28  PE Serra do Cabral  12  Buenópolis  Buenópolis
29  PE de Botumirim  06  Botumirim, Bocaiúva  Botumirim
30  PE  da Lapa Grande  06  Montes Claros  Montes Claros
31  PE Pau Furado  06  Uberlândia  Uberlândia
32  PE Sagarana  06  Arinos  Distrito de Sagarana -Arinos
33  PE Campos Altos  05  Campos Altos  Campos Altos
34  PE Mata do Limoeiro  08  Distrito de Ipoema - Itabira  Distrito de Ipoema - Itabira
35  PE Sete Salões  05  Conselheiro Pena  Conselheiro Pena

36  Centro Integrado Rio
Doce  06  Marliéria   Marliéria

37  PE Serra da Candonga  05  Guanhães  Guanhães
  TOTAL  280

Maria Amélia de Coni e Moura Mattos Lins

Diretora Geral do Instituto Estadual de Florestas

Documento assinado eletronicamente por Maria Amélia de Coni e Moura Mattos Lins, Diretor(a) Geral, em
11/03/2022, às 17:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 43412888 e o código
CRC 0A1381AC.

Referência: Processo nº 2100.01.0075888/2021-64 SEI nº 43412888

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0